

**ART Service A/S**  
**Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 31 75 71 77**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.



---

Niels Klinge  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

ART Service A/S  
Snedkervej 18  
6710 Esbjerg V

Telefon: 75168800  
Telefax: 75168803  
Hjemmeside: [www.art-service.dk](http://www.art-service.dk)

CVR-nr.: 31 75 71 77  
Stiftet: 10. september 2009  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
9. regnskabsår

### Bestyrelse

Helle Vingolf Larsen, Rolfs­gade 122 F, 2. 007. 6700 Esbjerg,  
formand  
Per Bach, Hjerting Strandvej 11, 6710 Esbjerg V  
Niels Klinge, Borgervænget 32, 6710 Esbjerg V

### Direktion

Per Bach, Hjerting Strandvej 11, 6710 Esbjerg V

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed serviceydelser i form af rengøring, vinduespolering, ejendomsservice samt i øvrigt hermed beslægtet aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.406 t.kr. mod 25.575 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.103 t.kr. mod 740 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.405.661</b>	<b>25.575.149</b>
1 Personaleomkostninger	-27.347.102	-24.130.649
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-650.589	-464.550
Andre driftsomkostninger	-20.343	-42.629
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.387.627</b>	<b>937.321</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.210	40.564
Andre finansielle indtægter	2.812	3.502
Øvrige finansielle omkostninger	-7.390	-7.118
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.425.259</b>	<b>974.269</b>
2 Skat af årets resultat	-322.208	-234.752
<b>Årets resultat</b>	<b>1.103.051</b>	<b>739.517</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	603.051	239.517
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.103.051</b>	<b>739.517</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	77.500	232.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>77.500</u>	<u>232.500</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	857.392	744.121
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>857.392</u>	<u>744.121</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>934.892</u></b>	<b><u>976.621</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.645.964	3.694.731
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	125.400	199.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.172.933	1.451.636
Udskudte skatteaktiver	23.000	0
Andre tilgodehavender	197.745	86.103
Periodeafgrænsningsposter	136.690	120.462
Tilgodehavender i alt	<u>8.301.732</u>	<u>5.552.582</u>
Likvide beholdninger	<u>117.293</u>	<u>888.805</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.419.025</u></b>	<b><u>6.441.387</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.353.917</u></b>	<b><u>7.418.008</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	1.804.194	1.201.143
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.804.194</b>	<b>2.201.143</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	34.292
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>34.292</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	580.239	106.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser	601.663	349.982
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	33.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	379.500	114.400
Anden gæld	4.988.321	4.578.575
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.549.723	5.182.573
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.549.723</b>	<b>5.182.573</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.353.917</b>	<b>7.418.008</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**



## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.812.794	23.806.111
Andre omkostninger til social sikring	218.206	195.296
Personaleomkostninger i øvrigt	316.102	129.242
	<b><u>27.347.102</u></b>	<b><u>24.130.649</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>64</u>	<u>57</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	379.500	114.400
Årets regulering af udskudt skat	-57.292	120.352
	<b><u>322.208</u></b>	<b><u>234.752</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>1.550.000</u>	<u>1.550.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.550.000</u></b>	<b><u>1.550.000</u></b>
Afskrivninger primo	-1.317.500	-1.162.500
Årets afskrivninger	-155.000	-155.000
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.472.500</u></b>	<b><u>-1.317.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>77.500</u></b>	<b><u>232.500</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.761.143	2.687.257
Tilgang i årets løb	1.410.003	178.612
Afgang i årets løb	<u>-2.027.727</u>	<u>-104.726</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.143.419</u></b>	<b><u>2.761.143</u></b>
Afskrivninger primo	-2.017.022	-1.789.402
Årets afskrivninger	-495.589	-276.217
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.226.584</u>	<u>48.597</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.286.027</u></b>	<b><u>-2.017.022</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>857.392</u></b>	<b><u>744.121</u></b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	125.400	199.650
Foretagne acontofaktureringer	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>125.400</u></b>	<b><u>199.650</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.201.143	961.626
Årets overførte overskud eller underskud	<u>603.051</u>	<u>239.517</u>
	<b><u>1.804.194</u></b>	<b><u>1.201.143</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 580 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.646 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	857 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	78 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 187 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 250 t.kr.

Andet:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende lejemålet Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V, med en årlig husleje på 288 t.kr. Kontrakten kan fra såvel udlejers som lejers side opsiges med 6 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PBach Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### **10. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.